ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DEPUTADA
LUCIANE CARMINATTI

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

REQUERIMENTO

             A Comissão de Educação, Cultura e Desporto, por sua Presidente que este
subscreve, e considerando o Requerimento subscrito pelo Excelentíssimo Deputado
Napoleão Bernardes, que solicita o desarquivamento do Projeto de Lei 0271.0/2022,
de autoria do Deputado Milton Hobus, que "Altera o  Anexo Único  da Lei  nº 18.278,
de  2021, que "Consolida  os  atos normativos  que  concedem o  Título  de  Utilidade
Pública estadual no âmbito do Estado de Santa Catarina", para o fim de declarar de
utilidade  pública estadual  a  Associação Clube  de  Xadrez, de Brusque", que foi
aprovado na 2ª Reunião Ordinária da Comissão de Educação, Cultura e Desporto, com
amparo no art. 183, parágrafo único, do Regimento Interno, requer  o desarquivamento
do PL./0271.0/2022.

Sala das Sessões,

                   Deputada Luciane Carminatti
Presidente da Comissão de Educação, Cultura e Desporto

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Luciane Maria
Carminatti, em 10/04/2023, às 15:04.